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1. JOHDANTO
Morenia Oy hakee Äijänalhoon suunnitellulle ottamisalueelle yhdistettyä maa-aines- ja ympäristölu-paa kallion louhinnalle ja louheen murskaukselle. Kyseessä on uusi toiminta.
Lupahakemuksen mukaisesta toiminnasta on laadittu melun leviämisen mallinnus kahdessa toimin-nan etenemistä kuvaavasta vaiheesta. Mallinnuksen tulokset on esitetty tässä meluselvitysraportissa,joka on tarkoitettu lupahakemuksen liitteeksi.
Melumallinnuksella tuotettiin valtioneuvoston päätöksen 993/92 mukaisiin meluohjearvoihin verran-nolliset keskiäänitason meluvyöhykkeet ja niitä verrattiin valtioneuvoston asetuksen 800/2010 mu-kaisiin louhinnan ja murskauksen melun raja-arvoihin.
Työ on tehty Morenia Oy:n toimeksiannosta. Ramboll Finland Oy:ssä meluselvityksestä on vastannutprojektipäällikkö . Suunnittelijana työssä on toiminut .

2. TOIMINNAN SIJAINTI JA LÄHIMMÄT HÄIRIINTYVÄTKOHTEET
Äijänalhon ottamisalue sijaitsee Hirvihaaran kylässä Mäntsälän kunnassa kiinteistöllä Hämäläis-Mattila RN:o 505-403 5 169. Ottamisalueelta on tieyhteys Hyvinkääntielle (valtatie 25). Mäntsälän keskus sijaitsee alueesta itään noin seitsemän kilometrin etäisyydellä. Ottamisalueen sijainti on esitettykuvassa 2.1
Ottamisalueen välittömässä läheisyydessä ei ole asutusta. Lähin yksittäinen asuinkiinteistö sijaitseeottamisalueen koillispuolella ja valtatien 25 pohjoispuolella noin 800 m etäisyydellä kiinteistöllä (505403 7-42). Itäpuolella on muutamia asuin  ja lomakiinteistöjä 1,2…2 km etäisyydellä.
Ottamisalueen länsi luoteispuolella, lähimmillään noin 400 m etäisyydellä varsinaiselta louhittavaltaalueelta, sijaitsee Mustametsän Natura alue (SACFI0100060), jonka lävitse kulkee valtatie 25. Aluekuvauksen mukaan kyseinen Natura alue on eteläsuomalaisittain poikkeuksellisen luonnontilainenkuusimetsä.
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5. TULOKSET
Melumallilaskemiin perustuvat meluvyöhykkeet on esitetty melualuekartoilla 1–3.
Mallinnustilanne 1Morenia Oy:n toiminnan päiväajan keskiäänitaso ilman melusuojausta on esitetty kuvassa 1.
Päiväajan asuinrakennusten meluraja-arvo 55 dB alittuu kaikkien asuintalojen kohdalla ilman melu-suojausta. Myös kaikkien loma-asuntojen kohdalla lomarakennusten päiväajan meluraja-arvo 45 dBalittuu. Erillistä melusuojausta asuin- tai lomarakennusten suojaamiseksi louhinnan ja murskauksenmelulta ei tarvita.  Louhinnan ja murskauksen päiväajan keskiäänitaso Natura 2000- alueella onmelko laajasti yli 45 dB ja osittain 50-55 dB. Suojelualueelle aiheutuvan melun leviämisen rajoitta-miseksi on esitetty melusuojaus.
Kuvassa 2 on esitetty Morenian toiminnan melun leviäminen mallinnustilanteessa 1 melusuojauksella,jonka tarkoitus on suojata Mustametsän Natura-alue 45 dB ylittävältä melulta. Murskain on suojattuvallilla, jonka pituus on 45 m ja jonka harja on tasossa +92,5 metriä (meluvallin korkeus maanpin-nasta on n. 6 metriä). Melusuojauksen jälkeen Morenian toiminnan melu Mustametsän Natura-alu-eella alittaa suurelta osin 45 dB ja on enintään 45-50  dB tasalla.
Mallinnustilanne 2Morenian toiminnan päiväajan keskiäänitaso ilman melusuojausta on esitetty kuvassa 3. Päiväajanasuinrakennusten meluraja-arvo 55 dB alittuu kaikkien asuintalojen kohdalla ilman melusuojausta.Myös kaikkien loma-asuntojen kohdalla lomarakennusten päiväajan meluraja-arvo 45 dB alittuu.Mustametsän Natura-alueella Morenian toiminnan melu jää suurelta osin alle 45 dB tason ja erillistämelusuojausta tilanteessa 2 ei tarvita.

6. JOHTOPÄÄTÖKSET
Morenia Oy:n Äijänalhon lupahakemuksen mukaisesta louhinnasta on laadittu melun leviämisen mal-linnus kahdessa toiminnan etenemistä kuvaavassa tilanteessa.
Mallinnustilanteissa 1 ja 2 kaikkien asuin – ja lomarakennusten kohdalla meluraja-arvot alitetaanilman erillistä melusuojausta.
Mallinnustilanteeseen 1 on esitetty melusuojaus, jolla Mustametsän Natura-alueelle Morenian toimin-nasta aiheutuva melu jää suurimmillaan noin 45 dB tasolle. Tilanteeseen esitetty melusuojaus on 45metriä pitkä ja harjakorkeus on +90,5 metriä.
Mustametsän Natura-alueelle kohdistuu jo nykyisellään melun häiriövaikutuksia Hyvinkääntien liiken-teestä, eikä Morenia Oy:n ympäristölupahakemuksen mukainen toiminta juurikaan nosta Natura-alueen kokonaismelutasoa nykyisestä. Suojelualueen läpi louhosalueelle kulkeva tie on jo olemassaoleva, eikä suojelualueelle näin ollen kohdistu esimerkiksi rakentamista. Raskaan liikenteen kuljetus-ten meluvaikutukset rajoittuvat ajotien välittömään läheisyyteen.








